
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Лая у г. Красноярск  

О проведении культурно-развлекательного мероприятия 
«Особенности организации службы скорой медицинской 
помощи города Красноярска»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной 
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России (далее - Университет)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести культурно-развлекательное мероприятие «Особенности организации 
службы скорой медицинской помощи города Красноярска» (далее - Мероприятие) 16 февраля 
2024 года

Место проведения: г. Красноярск, улица Ленина, 102.
2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Начальнику отдела по внеучебной работе Манкевич Арине Сергеевне:
3.1 организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по 

направлению гражданско-патриотическое воспитание в соответствии с утвержденной 
программой;

3.2 разместить на сайте Университета в анонсах событий (раздел «Студентам» и 
новостной ленте (раздел «Студентам») информационное сообщение о проведении данного 
мероприятия с прикреплением настоящего распоряжения и программы;

3.3 разместить отчет о проведении Мероприятия на сайте Университета в новостной 
ленте (раздел «Студентам») в течение трех рабочий дней с даты проведения мероприятия.

4. Контроль за исполнением возложить на начальника управления по 
воспитательной, внеучебной и социальной работе Моргуна Андрея Васильевича.

Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике И.А. Соловьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ: 

управление по воспитательной, внеучебной и социальной работе

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления по воспитательной, 
внеучебной и социальной работе

Начальник отдела по внеучебной работе

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник отдела по внеучебной работе 
+7(904) 890 70 56

А.В. Моргун

А.С. Манкевич

А.С. Манкевич



Приложение

федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
культурно-развлекательного мероприятия 

«Особенности организации службы скорой медицинской помощи 
города Красноярска»»

Красноярск, 2024



ПРОГРАММА 
культурно-развлекательного мероприятия «Особенности 

организации службы скорой медицинской помощи города 
Красноярска»»

Цель проведения:
культурно - развлекательное мероприятие «Особенности 
организации службы скорой медицинской помощи города 
Красноярска» (далее - Мероприятие) проводится в целях знакомства в 
преддверии Дня фельдшера с главным врачом скорой медицинской 
помощи города Красноярска, особенностями организации службы 
скорой помощи г. Красноярска.

Задачи мероприятия
1. Знакомство с главным врачом скорой медицинской помощи 

города Красноярска
2. Знакомство с особенностями организации службы скорой 

помощи г. Красноярска.
3. Информационная справка о Дне фельдшера.
4. Знакомство со Всероссийской общественной организацией 

«Молодая Гвардия Единой России».

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 16 февраля 2024 г, штабе общественной 
поддержки Единой России по адресу: улица Ленина, 102. с 16:00 до 
18:00.

Краткое описание мероприятия
На встрече планируется провести информирование и знакомство со 
службой скорой помощи г. Красноярска и Всероссийской общественной 
организацией «Молодая Гвардия Единой России». Встречу проводит 
главный врач скорой медицинской помощи города Красноярска, 
Скрипкин Сергей Анатольевич, который является доверенным лицом 
кандидата в Президенты Владимира Владимировича Путина. 

Участников встречи поздравят с Днем фельдшера. В ходе диалога 
запланированы ответы на интересующие вопросы.
Участники мероприятия
- представители службы скорой помощи г. Красноярска и Всероссийской 
общественной организациии «Молодая Гвардия Единой России».
- студенты КрасГМУ

Организационный комитет мероприятия
Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике 
Декан педиатрического факультета, 
начальник управления по воспитательной, 
внеучебной и социальной работе 
Декан лечебного факультета
Главный врач скорой медицинской помощи 
города Красноярска
Количество участников: 30 обучающихся

И.А. Соловьева

А.В.Моргун
Е.В. Харитонова

С.А. Скрипкин

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

16:00- 
18:00

Мероприятие «Особенности организации службы 
скорой медицинской помощи города 

Красноярска»

Красноярск, ул.
Ленина, 102


